РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ГЛАВА

 ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

*****************************************************************************

с. Порог ул. Новая 31 а                                                                          тел. 28-1-12
«29»апреля 2013г                                                          № 12

«О подготовки оперативных мероприятий по

предотвращению массовых лесных пожаров

на территории сельского поселения»

В целях обеспечения безопасности населения, уменьшения риска возможного ущерба, недопущения распространения лесных пожаров на территории сельского поселения, руководствуясь п. 9 ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

1. Пунктами временного размещения пострадавшего населения определить:

1.1. Порогский Дом культуры, Порогская участковая больница, Кирей-Муксутская малокомплектная школа;

2. Пунктами временного размещения эвакуированного имущества определить:

 2.1. Интернат Порогской средней общеобразовательной школы, здание бывшего детского сада.

3. Запретить разведение костров, сжигания травы, мусора на территориях личных подсобных усадеб и прилегающих лесных массивах.

4. Подъездами к водоисточнику р. Уда считать:

4.1. с. Порог: спуски к реке Уда в районе парома, районе жилого дома Бочарников С.А., берег реки Уда от устья р. Айса до школы.

4.2. д. Привольное: протока реки Уда в районе пешеходного моста, спуск к реке Уда в районе жилого дома Волкова Ю.Н.

4.3. участок Пушкинский: спуск к реке Уда в начале и конце ул. Центральная.

4.4. п. Кирей-Муксут: забор воды в реке Кирейчик в районе моста, спуск к реке в районе усадьбы Борисова А.Н.

5. Организовать круглосуточное дежурство работников администрации в здании администрации муниципального образования на период действия режима «Чрезвычайная ситуация»:

- с 8 час. до 17 час. – рабочее время работников администрации (Бочарникова Л. И., Шелякина Е. В., Усачева О.В.);

- с 17 час. до 20 час. – уборщик служебных помещений (Жук Т.М.);

- с 20 час. до 8 час. – работники сторожевой охраны ( Шаламова Г.Я., Жук Т.М.).

6. Организовать дежурство добровольной пожарной дружины в населенных пунктах сельского поселения (приложение № 1).

7. Провести дополнительные сходы населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности. Информировать население об обстановке пожарной безопасности в населенных пунктах и своевременное оповещение об угрозе пожара населенным пунктам через телефонную связь, нарочными.

8. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и обнародованию через «Вестник Порогского сельского поселения», распространению в учреждениях всех форм собственности, магазинах.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.

Глава Порогского
муниципального образования                                                                  Л. И. Бочарникова